



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

農地耕作条件改善事業

青森スマート2期

青森スマート2期耕作第1号工事

東県局農水(整工)第9号

積 算 書

(当初)

本積算書は、青森県以外の物の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

SK01H

SK01H

SK01H

事業名 農地耕作条件改善事業 青森スマート2期
 工事名 青森スマート2期耕作第1号工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
1 工事価格			13,370,000	
2 ・製作工事価格			8,130,000	
3 ・ ・ 機器単体費	1.000	式	8,136,000	
4 ・据付工事価格			5,240,000	
5 純工事費(据付)			1,907,000	
6 ・ ・ 据付工事原価			4,215,000	
7 ・ ・ ・ 直接工事費			1,569,000	
8 ・ ・ ・ ・ 直接工事費(共通仮設費対象)	1.000	式	1,569,000	
9 ・ ・ ・ ・ 間接工事費			2,646,000	
10 ・ ・ ・ ・ 共通仮設費			338,000	
11 ・ ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
(19-20-25+22-24+8) × ((標準値*N035)*N026*N030)				
1,569,000 × ((18.700*1.000)*1.000*1.020)	19.070	%	299,000	
12 ・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			39,000	
13 ・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費(率計上)				
(19-21-20+8) × (標準値)				
1,569,000 × (2.530)	2.530	%	39,000	
14 ・ ・ ・ ・ 現場管理費				
(-24-20+19+10+7) × ((標準値*N035)*N027*N030+N031+N032-N033)				
1,907,000 × ((40.090*1.000)*1.000*1.050+1.200+0.000-0.000)	43.290	%	826,000	
15 ・ ・ ・ ・ 機器間接費			1,482,000	
16 ・ ・ ・ ・ ・ 機器管理費				
(3+20) × 標準値				
8,136,000 × 18.220	18.220	%	1,482,000	
17 ・ ・ 一般管理費等				
(-24+7+9) × (標準値*N002+保証費率)				
4,215,000 × (23.570*1.000 + 0.04)=995,000	23.610	%	990,000	
18 ・ ・ 一括計上価格(据付)	1.000	式	35,000	
19 支給品費			0	
20 支給品費(機器単体費)			0	
21 処分費等(直接工事費の内数)			0	
22 処分費(準備費の内数)			0	
23 処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
24 処分費等(率対象外)			0	
25 共通仮設費算定控除額			0	

SK01H

SK01H

SK01H

SK01H

SK01H

事業名	農地耕作条件改善事業 青森スマート2期
工事名	青森スマート2期耕作第1号工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (共通仮設費対象)				1,569,000	
・据付工	1.000	式		1,569,000	
・ ・ 通信設備工	1.000	式		576,000	
・ ・ ・ RTK-GNSS基地局整備工	1.000	式	462,000	462,000	1 式当たり
S42047 GNSS受信機据付工 移動体通信設備,基地局,,,有,0.0,無	2.000	台	24,888	49,776	歩A・単A S単 37号
S42047 無線送信機据付工 移動体通信設備,基地局,,,有,0.0,無	2.000	台	24,888	49,776	歩A・単A S単 38号
S42047 GNSSアンテナ据付工 空中線(1),,八木(150~400MHz),,有,0.0,無	2.000	基	22,648	45,296	歩A・単A S単 39号
S42047 無線送信アンテナ据付工 空中線(1),,八木(150~400MHz),,有,0.0,無	2.000	基	22,648	45,296	歩A・単A S単 40号
S42048 GNSS受信機調整工 移動体通信設備,車載・基地局,無	2.000	台	37,026	74,052	歩A・単A S単 41号
S42048 無線送信機調整工 移動体通信設備,車載・基地局,無	2.000	台	37,026	74,052	歩A・単A S単 42号
S42048 GNSS受信アンテナ調整工 TM/TC・放流警報設備,空中線・八木,無	2.000	基	30,957	61,914	歩A・単A S単 43号
S42048 無線送信アンテナ調整工 TM/TC・放流警報設備,空中線・八木,無	2.000	基	30,957	61,914	歩A・単A S単 44号
合 計				462,076	
・ ・ ・ RTK-GNSS基地局設備据付材料	1.000	式	114,000	114,000	1 式当たり
S02116 アンテナマスト取付金具 40A用,側面付け(ボルト類含む),,	8.000	個	10,100	80,800	歩A・単A S単 2号
S02116 アンテナマスト取付アンカー ケミカル,,	16.000	本	1,000	16,000	歩A・単A S単 3号
S02116 ケミカルアンカー用ボルト ,,	16.000	本	1,100	17,600	歩A・単A S単 4号
合 計				114,400	
・ ・ 共通設備工	1.000	式		793,000	
・ ・ ・ 配管工	1.000	式	68,000	68,000	1 式当たり
S42100 電線管敷設工 ,,厚鋼電線管,-,22,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,高所作業(2m以上)	20.000	m	3,414	68,280	歩A・単A S単 45号
合 計				68,280	
・ ・ ・ 配管工付属品	1.000	式	94,000	94,000	1 式当たり
S02116 エントランスキャップ G22用,,	4.000	個	2,670	10,680	歩A・単A S単 5号
S02116 コンビネーションカップリング G22用,防水,,	8.000	個	600	4,800	歩A・単A S単 6号
S02116 ノーマルバンド G22用,,	8.000	個	800	6,400	歩A・単A S単 7号
S02116 アンテナ支柱取付金具 A1-HD(アンテナマスト-厚鋼電線管),,	8.000	個	6,600	52,800	歩A・単A S単 8号
S02116 ダクター短尺チャンネル ステンレス,S-DIS15,,	12.000	個	805	9,660	歩A・単A S単 9号
S02116 ダクター短尺チャンネル取付アンカーボルト M8×50mm,,	24.000	個	305	7,320	歩A・単A S単 10号
S02116 ダクター短尺チャンネル取付アンカーボルトキャップ ,,	24.000	個	82	1,968	歩A・単A S単 11号
合 計				93,628	
・ ・ ・ 配線工	1.000	式	402,000	402,000	1 式当たり
S42102 電源ケーブル配線工 ラック・ダクト内,CVケーブル,600V,2心,2mm2,屋外・屋内	50.000	m	1,680	84,000	歩A・単A S単 46号
S02116 電源ケーブル VVVF2.0-2C,,	50.000	m	122	6,100	歩A・単A S単 12号
S42102 アース線配線工 ラック・ダクト内,IV,600V,-,2mm2,屋外・屋内	50.000	m	396	19,800	歩A・単A S単 47号
S02116 600Vビニル絶縁電線(IV) より線 断面積2.0,,	50.000	m	41	2,050	歩A・単A S単 13号
S42113 同軸ケーブル配線工 GNSS受信機-アンテナ,管内配線,10mm以下	20.000	m	4,344	86,880	歩A・単A S単 52号
S42113 同軸ケーブル配線工 無線送信機-アンテナ,管内配線,10mm以下	20.000	m	4,344	86,880	歩A・単A S単 53号
S42113 シリアルケーブル配線工 GNSS受信機-無線送信機,管内配線,10mm以下	3.000	m	12,544	37,632	歩A・単A S単 54号

SK01H

SK01H

事業名	農地耕作条件改善事業 青森スマート2期
工事名	青森スマート2期耕作第1号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02042	*** S単 - 1号 *** 人力小運搬(人肩運搬)					
	人力小運搬(人肩運搬) 40m未満		ton	4,645		歩A・単A
S02116	*** S単 - 2号 *** アンテナマスト取付金具					
	アンテナマスト取付金具 40A用,側面付け(ボルト類含む),,		個	10,100		歩A・単A
S02116	*** S単 - 3号 *** アンテナマスト取付アンカー					
	アンテナマスト取付アンカー ケミカル用,,		本	1,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 4号 *** ケミカルアンカー用ボルト					
	ケミカルアンカー用ボルト ,,		本	1,100		歩A・単A
S02116	*** S単 - 5号 *** エントランスキャップ					
	エントランスキャップ G22用,,		個	2,670		歩A・単A
S02116	*** S単 - 6号 *** コンビネーションカップリング					
	コンビネーションカップリング G22用,防水,,		個	600		歩A・単A
S02116	*** S単 - 7号 *** ノーマルバンド					
	ノーマルバンド G22用,,		個	800		歩A・単A
S02116	*** S単 - 8号 *** アンテナ支柱取付金具					
	アンテナ支柱取付金具 A1-HD(アンテナマスト・厚鋼電線管),,		個	6,600		歩A・単A
S02116	*** S単 - 9号 *** ダクター短尺チャンネル					
	ダクター短尺チャンネル ステンレス,S-DIS15,,		個	805		歩A・単A
S02116	*** S単 - 10号 *** ダクター短尺チャンネル取付アンカーボルト					
	ダクター短尺チャンネル取付アンカーボルト M8×50mm,,		個	305		歩A・単A
S02116	*** S単 - 11号 *** ダクター短尺チャンネル取付アンカーボルトキャップ					
	ダクター短尺チャンネル取付アンカーボルトキャップ ,,		個	82		歩A・単A
S02116	*** S単 - 12号 *** 電源ケーブル					
	電源ケーブル VVF2.0-2C,,		m	122		歩A・単A
S02116	*** S単 - 13号 *** 600Vビニル絶縁電線(IV)					
	600Vビニル絶縁電線(IV) より線 断面積2.0,,		m	41		歩A・単A
S02116	*** S単 - 14号 *** 天井裏配線資材					
	天井裏配線資材 ケーブルハンガー,,		個	68		歩A・単A
S02116	*** S単 - 15号 *** 機器収納箱取付アンカー					
	機器収納箱取付アンカー 3/8用,,		本	373		歩A・単A
S02116	*** S単 - 16号 *** 機器収納箱取付ボルト					
	機器収納箱取付ボルト 3/8ボルト,,		個	560		歩A・単A
S02116	*** S単 - 17号 *** 機器収納箱取付ナット					
	機器収納箱取付ナット 3/8ナット,,		個	20		歩A・単A
S02116	*** S単 - 18号 *** アクリル銘板					
	アクリル銘板 縦25×横100×厚3(mm),,		枚	2,350		歩A・単A
S02116	*** S単 - 19号 *** ブルボックス用アンカーボルト					
	ブルボックス用アンカーボルト M10×60mm,,		本	425		歩A・単A
S02116	*** S単 - 20号 *** ブルボックス用コネクタ					
	ブルボックス用コネクタ 厚鋼管用,,		個	1,370		歩A・単A
S02116	*** S単 - 21号 *** ブルボックス用ブッシング					
	ブルボックス用ブッシング ,,		個	315		歩A・単A
S02116	*** S単 - 22号 *** ダクト工配管材					

事業名	農地耕作条件改善事業 青森スマート2期
工事名	青森スマート2期耕作第1号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	ダクト工配管材 MKダクト4号, , * * * S 単 - 23号 * * *		本	7,500		歩A・単A
S02116	デジタル簡易無線局登録料金 デジタル簡易無線局登録料金 登録局,包括登録, , * * * S 単 - 24号 * * *		式	35,000		歩A・単A
S18031	足場工 足場工 あり,手摺先行型枠組,あり * * * S 単 - 25号 * * *		掛㎡	5,179		歩A・単A
S40012	RTK-GNSS受信機 RTK-GNSS受信機 基地局専用,ゲータ対応パ'ション付,1年保証 * * * S 単 - 26号 * * *		基	2,480,000		歩A・単A
S40012	GNSSアンテナ GNSSアンテナ ド-4型パ'-,固定ブ'ック付付,5年保証 * * * S 単 - 27号 * * *		基	1,222,500		歩A・単A
S40012	デジタル簡易無線送信機 デジタル簡易無線送信機 351MHz帯,30ch,2周波対応,送信出力1-5W切替可 * * * S 単 - 28号 * * *		基	200,000		歩A・単A
S40012	AC電源アダプター AC電源アダプター 無線送信機用 * * * S 単 - 29号 * * *		個	15,000		歩A・単A
S40012	高利得アンテナ 高利得アンテナ 351MHz,1.87m,利得7.15dBi,接続端子:MJ * * * S 単 - 30号 * * *		本	22,000		歩A・単A
S40012	アンテナマスト アンテナマスト 40A(φ48.6mm)L=3.0m * * * S 単 - 31号 * * *		本	21,500		歩A・単A
S40012	機器収納箱(屋内用) 機器収納箱(屋内用) B600×H700×D250mm,換気口,平面パ'ル鍵付 * * * S 単 - 32号 * * *		面	57,000		歩A・単A
S40012	漏電遮断機 漏電遮断機 2極1素子100V,20A * * * S 単 - 33号 * * *		個	3,050		歩A・単A
S40012	協約型タイムスイッチ 協約型タイムスイッチ 1回路型 * * * S 単 - 34号 * * *		台	9,100		歩A・単A
S40012	電力計 電力計 2P30A-100V * * * S 単 - 35号 * * *		台	16,200		歩A・単A
S40012	露出コンセント 露出コンセント 2P,15A,ア-ス付 * * * S 単 - 36号 * * *		個	383		歩A・単A
S42020	分電盤取付工 分電盤取付工 分電盤,前面0.8m以下,露出 * * * S 単 - 37号 * * *		面	42,595		歩A・単A
S42047	GNSS受信機据付工 移動体通信・空中線装置据付工 移動体通信設備,基地局, , , ,有,0.0,無 * * * S 単 - 38号 * * *		台	24,888		歩A・単A
S42047	無線送信機据付工 移動体通信・空中線装置据付工 移動体通信設備,基地局, , , ,有,0.0,無 * * * S 単 - 39号 * * *		台	24,888		歩A・単A
S42047	GNSSアンテナ据付工 移動体通信・空中線装置据付工 空中線(1), ,八木(150~400MHz), , ,有,0.0,無 * * * S 単 - 40号 * * *		基	22,648		歩A・単A
S42047	無線送信アンテナ据付工 移動体通信・空中線装置据付工 空中線(1), ,八木(150~400MHz), , ,有,0.0,無 * * * S 単 - 41号 * * *		基	22,648		歩A・単A
S42048	GNSS受信機調整工 移動体通信・空中線装置調整工 移動体通信設備,車載・基地局,無 * * * S 単 - 42号 * * *		台	37,026		歩A・単A
S42048	無線送信機調整工 移動体通信・空中線装置調整工 移動体通信設備,車載・基地局,無 * * * S 単 - 43号 * * *		台	37,026		歩A・単A
S42048	GNSS受信アンテナ調整工 移動体通信・空中線装置調整工 TM/TC・放流警報設備,空中線・八木,無		基	30,957		歩A・単A

SK01H

事業名	農地耕作条件改善事業 青森スマート2期
工事名	青森スマート2期耕作第1号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02042	人力小運搬(人肩運搬)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	人力小運搬(人肩運搬) 40m未満			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)運搬距離区分	40m未満		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
R01003	普通作業員	0.220	人	21,114	4,645	
	合 計				4,645	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		4,645	
	*** S単 - 2号 ***					
S02116	アンテナマスト取付金具		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	アンテナマスト取付金具 40A用,側面付け(ボルト類含む),			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	2)地域資材単価コード(P)	P96001		夜間制約作業時間:0.0		
	3)地区資材単価コード(J)					
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96001	アンテナマスト取付金具 40A用,側面付け(ボルト類含む)	1.000	個	10,100	10,100	
	合 計				10,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				10,100	
	*** S単 - 3号 ***					
S02116	アンテナマスト取付アンカー		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	アンテナマスト取付アンカー ケミカル,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	2)地域資材単価コード(P)	P96002		夜間制約作業時間:0.0		
	3)地区資材単価コード(J)					
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96002	アンテナマスト取付アンカー ケミカル	1.000	本	1,000	1,000	
	合 計				1,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,000	
	*** S単 - 4号 ***					
S02116	ケミカルアンカー用ボルト		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ケミカルアンカー用ボルト ,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	2)地域資材単価コード(P)	P96007		夜間制約作業時間:0.0		
	3)地区資材単価コード(J)					
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96007	ケミカルアンカー用ボルト	1.000	本	1,100	1,100	
	合 計				1,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,100	
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	エントランスキャップ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	エントランスキャップ G22用,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	2)地域資材単価コード(P)	P96008		夜間制約作業時間:0.0		
	3)地区資材単価コード(J)					
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96008	エントランスキャップ G22用	1.000	個	2,670	2,670	
	合 計				2,670	算出数量 1.000 各単位

事業名	農地耕作条件改善事業 青森スマート2期
工事名	青森スマート2期耕作第1号工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				2,670	
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	コンビネーションカップリング		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	コンビネーションカップリング G22用,防水,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)地域資材単価コード (P)	P96009		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96009	コンビネーションカップリング G22用,防水	1.000	個	600	600	
	合 計				600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				600	
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	ノーマルバンド		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ノーマルバンド G22用,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)地域資材単価コード (P)	P96010		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96010	ノーマルバンド G22用	1.000	個	800	800	
	合 計				800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				800	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	アンテナ支柱取付金具		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	アンテナ支柱取付金具 A1-HD(アンテナマスト-厚鋼電線管),,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)地域資材単価コード (P)	P96012		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96012	アンテナ支柱取付金具 A1-HD(アンテナマスト-厚鋼電線管)	1.000	個	6,600	6,600	
	合 計				6,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				6,600	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	ダクター短尺チャンネル		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクター短尺チャンネル ステンレス,S-DIS15,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)地域資材単価コード (P)	P96013		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96013	ダクター短尺チャンネル ステンレス,S-DIS15	1.000	個	805	805	
	合 計				805	算出数量 1.000 各単位
	単 価				805	
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	ダクター短尺チャンネル取付アンカーボルト		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクター短尺チャンネル取付アンカーボルト M8×50mm,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)地域資材単価コード (P)	P96014		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4)施設機械資材単価コード (K)					

事業名	農地耕作条件改善事業 青森スマート2期				
工事名	青森スマート2期耕作第1号工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96014	ダクター短尺チャンネル取付アンカーボルト M8×50mm	1.000	個	305	305	
	合 計				305	算出数量 1.000 各単位
	単 価				305	
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	ダクター短尺チャンネル取付アンカーボルトキャップ ダクター短尺チャンネル取付アンカーボルトキャップ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96015		冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
P96015	ダクター短尺チャンネル取付アンカーボルトキャップ	1.000	個	82	82	
	合 計				82	算出数量 1.000 各単位
	単 価				82	
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	電源ケーブル 電源ケーブル VVF2.0-2C		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96021		冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
P96021	電源ケーブル VVF2.0-2C	1.000	m	122	122	
	合 計				122	算出数量 1.000 各単位
	単 価				122	
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	600Vビニル絶縁電線(I V) 600Vビニル絶縁電線(I V) より線 断面積2.0		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P27012		冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
P27012	600Vビニル絶縁電線(I V) より線 断面積2.0	1.000	m	41	41	
	合 計				41	算出数量 1.000 各単位
	単 価				41	
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	天井裏配線資材 天井裏配線資材 ケーブルハンガー		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96025		冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
P96025	天井裏配線資材 ケーブルハンガー	1.000	個	68	68	
	合 計				68	算出数量 1.000 各単位
	単 価				68	
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	機器収納箱取付アンカー 機器収納箱取付アンカー 3/8インチ		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	

事業名	農地耕作条件改善事業 青森スマート2期				
工事名	青森スマート2期耕作第1号工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96004	1)資材区分	地域資材 (Pコード) P96004		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)			時間の制約:なし		
	3)地区資材単価コード (J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4)施設機械資材単価コード (K)					
	機器収納箱取付アンカー 3/8ｽﾌﾟｳｶｰ	1.000	本	373	373	
	合 計				373	算出数量 1.000 各単位
	単 価				373	
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	機器収納箱取付ボルト		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	機器収納箱取付ボルト 3/8ボルト,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
P96005	1)資材区分	地域資材 (Pコード) P96005		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)			時間の制約:なし		
	3)地区資材単価コード (J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4)施設機械資材単価コード (K)					
	機器収納箱取付ボルト 3/8ボルト	1.000	個	560	560	
	合 計				560	算出数量 1.000 各単位
	単 価				560	
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	機器収納箱取付ナット		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	機器収納箱取付ナット 3/8ナット,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
P96017	1)資材区分	地域資材 (Pコード) P96017		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)			時間の制約:なし		
	3)地区資材単価コード (J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4)施設機械資材単価コード (K)					
	機器収納箱取付ナット 3/8ナット	1.000	個	20	20	
	合 計				20	算出数量 1.000 各単位
	単 価				20	
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	アクリル銘板		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	アクリル銘板 縦25×横100×厚3(mm),,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
P96003	1)資材区分	地域資材 (Pコード) P96003		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)			時間の制約:なし		
	3)地区資材単価コード (J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4)施設機械資材単価コード (K)					
	アクリル銘板 縦25×横100×厚3(mm)	1.000	枚	2,350	2,350	
	合 計				2,350	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,350	
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	ブルボックス用アンカーボルト		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ブルボックス用アンカーボルト M10×60mm,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
P96018	1)資材区分	地域資材 (Pコード) P96018		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)			時間の制約:なし		
	3)地区資材単価コード (J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4)施設機械資材単価コード (K)					
	ブルボックス用アンカーボルト M10×60mm	1.000	本	425	425	
	合 計				425	算出数量 1.000 各単位
	単 価				425	
	*** S単 - 20号 ***					

事業名	農地耕作条件改善事業 青森スマート２期				
工事名	青森スマート２期耕作第1号工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	ブルボックス用コネクタ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ブルボックス用コネクタ 厚鋼管用,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)地域資材単価コード(P)	P96019		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96019	ブルボックス用コネクタ 厚鋼管用	1.000	個	1,370	1,370	
	合 計				1,370	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,370	
	*** S単 - 21号 ***					
S02116	ブルボックス用ブッシング		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ブルボックス用ブッシング ,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)地域資材単価コード(P)	P96020		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96020	ブルボックス用ブッシング	1.000	個	315	315	
	合 計				315	算出数量 1.000 各単位
	単 価				315	
	*** S単 - 22号 ***					
S02116	ダクト工配管材		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクト工配管材 MKダクト4号,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)地域資材単価コード(P)	P96026		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96026	ダクト工配管材 MKダクト4号	1.000	本	7,500	7,500	
	合 計				7,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,500	
	*** S単 - 23号 ***					
S02116	デジタル簡易無線局登録料金		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	デジタル簡易無線局登録料金 登録局,包括登録,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96006		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96006	デジタル簡易無線局登録料金 登録局,包括登録	1.000	式	35,000	35,000	
	合 計				35,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				35,000	
	*** S単 - 24号 ***					
S18031	足場工		掛㎡		100.000 掛㎡	歩A 当たり算出
	足場工 あり,手摺先行型枠組,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)足場区分	手摺先行型枠組		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)安全ネット区分	あり		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		夜間制約作業時間:0.0		
R01001	土木一般世話役	1.600	人	32,640	52,224	
R01012	とび工	8.500	人	29,478	250,563	
R01003	普通作業員	1.300	人	21,114	27,448	

事業名	農地耕作条件改善事業 青森スマート2期				
工事名	青森スマート2期耕作第1号工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
F01086	ﾌｫｰﾙｰﾝｸﾞﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・低騒・排対型(2014)] 吊上能力25t吊	1.400	日	46,500	65,100	
Y00004	諸雑費	0.310		395,335	122,554	
	合 計				517,889	算出数量 100.000 掛㎡
	単 価		掛㎡		5,179	
	*** S単 - 25号 ***					
S40012	RTK-GNSS受信機		基		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	RTK-GNSS受信機 基地局専用,ｸﾞﾛｽ対応ﾓﾃﾞﾙｼｮﾝ付,1年保証			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)基礎ﾃｰｸｰﾄﾞ 2)規格	K96001		深夜時間:0.0 時間の制約:なし	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
K96001	RTK-GNSS受信機 基地局専用,ｸﾞﾛｽ対応ﾓﾃﾞﾙｼｮﾝ付,1年保証	1.000	基	2,480,000	2,480,000	
	合 計				2,480,000	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				2,480,000	
	*** S単 - 26号 ***					
S40012	GNSSアンテナ		基		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	GNSSアンテナ ﾄｰﾑ型ｶﾞｰﾝ,固定ﾌﾞﾗｯｸ付,5年保証			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)基礎ﾃｰｸｰﾄﾞ 2)規格	K96002		深夜時間:0.0 時間の制約:なし	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
K96002	GNSSアンテナ ﾄｰﾑ型ｶﾞｰﾝ,固定ﾌﾞﾗｯｸ付,5年保証	1.000	基	1,222,500	1,222,500	
	合 計				1,222,500	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				1,222,500	
	*** S単 - 27号 ***					
S40012	デジタル簡易無線送信機		基		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	デジタル簡易無線送信機 351MHz帯,30ch,2周波対応,送信出力1～5W切替可			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)基礎ﾃｰｸｰﾄﾞ 2)規格	K96003		深夜時間:0.0 時間の制約:なし	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
K96003	デジタル簡易無線送信機 351MHz帯,30ch,2周波対応,送信出力1～5W切替可	1.000	基	200,000	200,000	
	合 計				200,000	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				200,000	
	*** S単 - 28号 ***					
S40012	AC電源アダプター		個		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	AC電源アダプター 無線送信機用			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)基礎ﾃｰｸｰﾄﾞ 2)規格	K96004		深夜時間:0.0 時間の制約:なし	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
K96004	AC電源アダプター 無線送信機用	1.000	個	15,000	15,000	
	合 計				15,000	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				15,000	
	*** S単 - 29号 ***					
S40012	高利得アンテナ		本		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出

事業名	農地耕作条件改善事業 青森スマート2期				
工事名	青森スマート2期耕作第1号工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	高利得アンテナ 351Mhz,1.87m,利得7.15dBi,接続端子:MJ			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)基礎データ 2)規格	K96005 351Mhz,1.87m,利得7.15dBi,接		深夜時間:0.0 時間の制約:なし	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
K96005	高利得アンテナ 351Mhz,1.87m,利得7.15dBi,接続端子:MJ	1.000	本	22,000	22,000	
	合 計				22,000	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				22,000	
	*** S単 - 30号 ***					
S40012	アンテナマスト		本		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	アンテナマスト 40A(φ48.6mm) L=3.0m			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)基礎データ 2)規格	K96006 40A(φ48.6mm) L=3.0m		深夜時間:0.0 時間の制約:なし	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
K96006	アンテナマスト 40A(φ48.6mm) L=3.0m	1.000	本	21,500	21,500	
	合 計				21,500	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				21,500	
	*** S単 - 31号 ***					
S40012	機器収納箱(屋内用)		面		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	機器収納箱(屋内用) B600×H700×D250mm,換気口,平面パネル鍵付			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)基礎データ 2)規格	K96007 B600×H700×D250mm,換気口,平		深夜時間:0.0 時間の制約:なし	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
K96007	機器収納箱(屋内用) B600×H700×D250mm,換気口,平面パネル鍵付	1.000	面	57,000	57,000	
	合 計				57,000	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				57,000	
	*** S単 - 32号 ***					
S40012	漏電遮断機		個		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	漏電遮断機 2極1素子100V,20A			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)基礎データ 2)規格	K96008 2極1素子100V,20A		深夜時間:0.0 時間の制約:なし	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
K96008	漏電遮断機 2極1素子100V,20A	1.000	個	3,050	3,050	
	合 計				3,050	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				3,050	
	*** S単 - 33号 ***					
S40012	協約型タイムスイッチ		台		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	協約型タイムスイッチ 1回路型			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)基礎データ 2)規格	K96009 1回路型		深夜時間:0.0 時間の制約:なし	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
K96009	協約型タイムスイッチ 1回路型	1.000	台	9,100	9,100	
	合 計				9,100	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				9,100	

事業名	農地耕作条件改善事業 青森スマート2期				
工事名	青森スマート2期耕作第1号工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 34号 ***					
S40012	電力計		台		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	電力計 2P30A-100V			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)基礎データコード 2)規格	K96010 2P30A-100V		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
K96010	電力計 2P30A-100V	1.000	台	16,200	16,200	
	合 計				16,200	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				16,200	
	*** S単 - 35号 ***					
S40012	露出コンセント		個		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	露出コンセント 2P,15A,7-ス付			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)基礎データコード 2)規格	K96011 2P,15A,7-ス付		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
K96011	露出コンセント 2P,15A,7-ス付	1.000	個	383	383	
	合 計				383	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				383	
	*** S単 - 36号 ***					
S42020	分電盤取付工		面		1,000 面	歩A 当たり算出
	分電盤取付工 分電盤,前面 0.8m以下,露出			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)機器区分 2)作業種別 3)施工区分	分電盤 前面 0.8m以下 露出		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
R01013	電工	1.800	人	23,664	42,595	
	合 計				42,595	算出数量 1.000 面
	単 価		面		42,595	
	*** S単 - 37号 ***					
S42047	GNSS受信機据付工		台		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	移動体通信・空中線装置据付工 移動体通信設備,基地局,,,有,0.0,無			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)設備区分 2)機器区分1	移動体通信設備 基地局		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	6)空中線(1)の地上高歩掛補正区分 7)空中線(1)の地上高の入力 8)歩掛補正区分	有 0.0 無		夜間制約作業時間:0.0		
R03004	電気通信技術員	1.000	人	24,888	24,888	
R01013	電工	0.000	人	23,664	0	
	合 計				24,888	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				24,888	
Y00001	台					
	*** S単 - 38号 ***					
S42047	無線送信機据付工		台		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	移動体通信・空中線装置据付工 移動体通信設備,基地局,,,有,0.0,無			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)設備区分 2)機器区分1	移動体通信設備 基地局		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	

事業名	農地耕作条件改善事業 青森スマート2期
工事名	青森スマート2期耕作第1号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	6)空中線(1)の地上高歩掛補正区分	有		夜間制約作業時間:0.0		
	7)空中線(1)の地上高の入力	0.0				
	8)歩掛補正区分	無				
R03004	電気通信技術員	1.000	人	24,888	24,888	
R01013	電工	0.000	人	23,664	0	
	合 計				24,888	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				24,888	
Y00001	台					
	*** S単 - 39号 ***					
S42047	GNSSアンテナ据付工		基		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	移動体通信・空中線装置据付工			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	空中線(1),八木(150~400MHz),有,0.0,無			深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)設備区分	空中線(1)		夜間制約作業時間:0.0		
	3)機器区分2	八木(150~400MHz)				
	6)空中線(1)の地上高歩掛補正区分	有				
	7)空中線(1)の地上高の入力	0.0				
	8)歩掛補正区分	無				
R03004	電気通信技術員	0.910	人	24,888	22,648	
	合 計				22,648	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				22,648	
Y00001	基					
	*** S単 - 40号 ***					
S42047	無線送信アンテナ据付工		基		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	移動体通信・空中線装置据付工			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	空中線(1),八木(150~400MHz),有,0.0,無			深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)設備区分	空中線(1)		夜間制約作業時間:0.0		
	3)機器区分2	八木(150~400MHz)				
	6)空中線(1)の地上高歩掛補正区分	有				
	7)空中線(1)の地上高の入力	0.0				
	8)歩掛補正区分	無				
R03004	電気通信技術員	0.910	人	24,888	22,648	
	合 計				22,648	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				22,648	
Y00001	基					
	*** S単 - 41号 ***					
S42048	GNSS受信機調整工		台		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	移動体通信・空中線装置調整工			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	移動体通信設備,車載・基地局,無			深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)設備区分	移動体通信設備		夜間制約作業時間:0.0		
	2)機器区分	車載・基地局				
	3)歩掛補正区分	無				
R03003	電気通信技術者	1.000	人	37,026	37,026	
	合 計				37,026	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				37,026	
Y00001	台					
	*** S単 - 42号 ***					
S42048	無線送信機調整工		台		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	移動体通信・空中線装置調整工			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	移動体通信設備,車載・基地局,無					

事業名	農地耕作条件改善事業 青森スマート2期				
工事名	青森スマート2期耕作第1号工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)設備区分	移動体通信設備		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)機器区分	車載・基地局		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)歩掛補正区分	無		夜間制約作業時間:0.0		
R03003	電気通信技術者					
		1.000	人	37,026	37,026	
	合 計				37,026	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				37,026	
Y00001	台					
	*** S単 - 43号 ***					
S42048	GNSS受信アンテナ調整工		基		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	移動体通信・空中線装置調整工			冬期補正:なし	豪雪補正:10%	
	TM/TC・放流警報設備,空中線・八木,無			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1)設備区分	TM/TC・放流警報設備		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)機器区分	空中線・八木		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)歩掛補正区分	無		夜間制約作業時間:0.0		
R03003	電気通信技術者					
		0.500	人	37,026	18,513	
R03004	電気通信技術員					
		0.500	人	24,888	12,444	
	合 計				30,957	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				30,957	
Y00001	表1					
	*** S単 - 44号 ***					
S42048	無線送信アンテナ調整工		基		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	移動体通信・空中線装置調整工			冬期補正:なし	豪雪補正:10%	
	TM/TC・放流警報設備,空中線・八木,無			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1)設備区分	TM/TC・放流警報設備		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)機器区分	空中線・八木		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)歩掛補正区分	無		夜間制約作業時間:0.0		
R03003	電気通信技術者					
		0.500	人	37,026	18,513	
R03004	電気通信技術員					
		0.500	人	24,888	12,444	
	合 計				30,957	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				30,957	
Y00001	表1					
	*** S単 - 45号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工			冬期補正:なし	豪雪補正:10%	
	,厚鋼電線管,-,22,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,高所作業(2m以上)			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)管種別	厚鋼電線管				
	2)細別規格	-				
	3)サイズ(mm)	22				
	4)施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5)その他の場合の電線管1m当り単価					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文	高所作業(2m以上)				
P27409	厚鋼電線管					
	G22 長3.66m ねじつき	27.300	本	1,830	49,959	
Y00005	諸資材					
		0.150		49,959	7,494	
R01013	電工					
		12.000	人	23,664	283,968	
	合 計				341,421	算出数量 100.000 m

事業名	農地耕作条件改善事業 青森スマート2期
工事名	青森スマート2期耕作第1号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m		3,414	
	*** S単 - 46号 ***					
S42102	電源ケーブル配線工		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） ラック・ダクト内,CVケーブル,600V,2心,2mm2,屋外・屋内			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)施工区分1	ラック・ダクト内		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)種別	CVケーブル		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)電圧	600V		夜間制約作業時間:0.0		
	4)心数	2心				
	5)サイズ(mm2)	2mm2				
	6)施工区分2	屋外・屋内				
P27050	600V架橋PE絶縁ビニルケーブル(CV) 2心 断面積2.0	100.000	m	0	0	
R01013	電工					
		7.100	人	23,664	168,014	
	合 計				168,014	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,680	
	*** S単 - 47号 ***					
S42102	アース線配線工		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） ラック・ダクト内,IV,600V,-,2mm2,屋外・屋内			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)施工区分1	ラック・ダクト内		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)種別	IV		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)電圧	600V		夜間制約作業時間:0.0		
	4)心数	-				
	5)サイズ(mm2)	2mm2				
	6)施工区分2	屋外・屋内				
P27012	600Vビニル絶縁電線(IV) より線 断面積2.0	100.000	m	41	4,100	
R01013	電工					
		1.500	人	23,664	35,496	
	合 計				39,596	算出数量 100.000 m
	単 価		m		396	
	*** S単 - 48号 ***					
S42106	電力ケーブル端末処理工		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	電力ケーブル端末処理工 3心,14mm2,屋内外(600V)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)心区分	3心		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)規格区分	14mm2		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)施工区分	屋内外(600V)		夜間制約作業時間:0.0		
P27268	端末処理材料(600V屋内外用)テープ巻工法 半田方式 06C013 3心 断面積14	1.000	組	0	0	
R01013	電工					
		0.200	人	23,664	4,733	
	合 計				4,733	算出数量 1,000 箇所
	単 価		箇所		4,733	
	*** S単 - 49号 ***					
S42107	通信・制御ケーブル端子接続工		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	通信・制御ケーブル端子接続工 通信ケーブル(端子接続),5P,,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)ケーブル接続	通信ケーブル(端子接続)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)種別	5P		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
R01013	電工					
		0.200	人	23,664	4,733	
	合 計				4,733	算出数量 1,000 箇所
	単 価		箇所		4,733	

事業名	農地耕作条件改善事業 青森スマート2期
工事名	青森スマート2期耕作第1号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 50号 ***					
S42109	ブルボックス取付工		個		1,000	歩A 当たり算出
	ボックス類取付工 鋼製ブルボックス, 300×300×200mm, 0.00			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0	
	1) 器具区分	鋼製ブルボックス		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	2) 器具分類	300×300×200mm		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	3) その他の場合の器具単価			夜間制約作業時間: 0.0		
	4) その他の場合の1個当電工労務(人)	0.00				
	5) その他の場合の補助文					
P27524	ブルボックス (鋼板製 厚1.6mm縦300mm横300mm奥行200mm	1.000	個	19,700	19,700	
R01013	電工	0.400	人	23,664	9,466	
	合 計				29,166	算出数量 1.000 個
	単 価		個		29,166	
	*** S単 - 51号 ***					
S42110	ダクト取付工		m		1,000	歩A 当たり算出
	金属ダクト取付工 MKダクト(4号)取付, その他, -, 0.52人			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0	
	1) 施工区分	その他		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	2) 細別規格	-		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	3) その他の場合の1m当り電工労務(人)	0.520人		夜間制約作業時間: 0.0		
	4) その他の場合の補助文	MKダクト(4号)取付				
R01013	電工	0.520	人	23,664	12,305	
	合 計				12,305	算出数量 1.000 m
	単 価		m		12,305	
	*** S単 - 52号 ***					
S42113	同軸ケーブル配線工		m		100,000	歩A 当たり算出
	ケーブル配線工 (標準外) GNSS受信機-アンテナ, 管内配線, 10mm以下			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0	
	1) ケーブル種別	P96022		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	2) 作業種別	管内配線		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	3) 細別規格 (仕上外径)	10mm以下		夜間制約作業時間: 0.0		
	4) 補助文	GNSS受信機-アンテナ				
P96022	TNCP-TNCP 50FB L=1m	100.000	m	3,800	380,000	
R01013	電工	2.300	人	23,664	54,427	
	合 計				434,427	算出数量 100.000 m
	単 価		m		4,344	
	*** S単 - 53号 ***					
S42113	同軸ケーブル配線工		m		100,000	歩A 当たり算出
	ケーブル配線工 (標準外) 無線送信機-アンテナ, 管内配線, 10mm以下			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0	
	1) ケーブル種別	P96023		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	2) 作業種別	管内配線		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	3) 細別規格 (仕上外径)	10mm以下		夜間制約作業時間: 0.0		
	4) 補助文	無線送信機-アンテナ				
P96023	NP-MP 50FB L=1m	100.000	m	3,800	380,000	
R01013	電工	2.300	人	23,664	54,427	
	合 計				434,427	算出数量 100.000 m
	単 価		m		4,344	
	*** S単 - 54号 ***					
S42113	シリアルケーブル配線工		m		100,000	歩A 当たり算出
	ケーブル配線工 (標準外) GNSS受信機-無線送信機, 管内配線, 10mm以下			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0	

SK01H

事業名	農地耕作条件改善事業 青森スマート2期				
工事名	青森スマート2期耕作第1号工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
K96001	RTK-GNSS受信機 基地局専用,ゲート対応,1年保証		基	2,480,000		割増等を含まない
K96002	GNSSアンテナ ドーム型,固定,5年保証		基	1,222,500		割増等を含まない
K96003	デジタル簡易無線送信機 351MHz帯,30ch,2周波対応,送信出力1~5W切替可		基	200,000		割増等を含まない
K96004	AC電源アダプター 無線送信機用		個	15,000		割増等を含まない
K96005	高利得アンテナ 351MHz,1.87m,利得7.15dBi,接続端子:MJ		本	22,000		割増等を含まない
K96006	アンテナマスト 40A(φ48.6mm) L=3.0m		本	21,500		割増等を含まない
K96007	機器収納箱(屋内用) B600×H700×D250mm,換気口,平面パネル鍵付		面	57,000		割増等を含まない
K96008	漏電遮断機 2極1素子100V,20A		個	3,050		割増等を含まない
K96009	協約型タイムスイッチ 1回路型		台	9,100		割増等を含まない
K96010	電力計 2P30A-100V		台	16,200		割増等を含まない
K96011	露出コンセント 2P,15A,アース付		個	383		割増等を含まない
P27409	厚鋼電線管 G22 長3.66m ねじつき		本	1,830		
P27524	ブルボックス(鋼板製) 厚1.6mm縦300mm横300mm奥行200mm		個	19,700		
P96001	アンテナマスト取付金具 40A用,側面付け(ボルト類含む)		個	10,100		
P96002	アンテナマスト取付アンカー ケミカルアンカー		本	1,000		
P96003	アクリル銘板 縦25×横100×厚3(mm)		枚	2,350		
P96004	機器収納箱取付アンカー 3/8インチ		本	373		
P96005	機器収納箱取付ボルト 3/8インチ		個	560		
P96006	デジタル簡易無線局登録料金 登録局,包括登録		式	35,000		
P96007	ケミカルアンカー用ボルト		本	1,100		
P96008	エントランスキャップ G22用		個	2,670		
P96009	コンビネーションカップリング G22用,防水		個	600		
P96010	ノーマルベンド G22用		個	800		
P96012	アンテナ支柱取付金具 A1-HD(アンテナマスト-厚鋼電線管)		個	6,600		
P96013	ダクター短尺チャンネル ステンレス,S-DIS15		個	805		
P96014	ダクター短尺チャンネル取付アンカーボルト M8×50mm		個	305		
P96015	ダクター短尺チャンネル取付アンカーボルトキャップ		個	82		
P96017	機器収納箱取付ナット 3/8インチ		個	20		
P96018	ブルボックス用アンカーボルト M10×60mm		本	425		
P96019	ブルボックス用コネクタ 厚鋼管用		個	1,370		
P96020	ブルボックス用ブッシング		個	315		
P96021	電源ケーブル VVVF2.0-2C		m	122		
P96022	TNCP-TNCP 50FB L=1m		m	3,800		
P96023	NP-MP 50FB L=1m		m	3,800		
P96024	シリアルケーブル L=1.5m		m	12,000		
P96025	天井裏配線資材 ケーブルハンガー		個	68		
P96026	ダクト工配管材 MKダクト4号		本	7,500		

SK01H